
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  124 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Incarico per redazione perizia stima tecnico – economica pista di pattinaggio su 
ghiaccio – CIG Z800B50123 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  trenta  del mese di  agosto  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 



   Premesso che il Comune di Malesco, beneficiando di contributo regionale sui fondi previsti dal 
Programma Regionale delle infrastrutture turistiche e sportive Piemonte 2006, ha acquistato una 
pista regolamentare mobile di pattinaggio su ghiaccio da posizionare in loc. Pineta Loana con 
funzionamento mediante generatore; 
 
   Rilevato che la pista di pattinaggio è stata installata  nel corso della stagione invernale 2006/2007 
affidandone la gestione alla Pro Loco di Malesco, Finero e Zornasco e nel corso della stagione 
invernale 2007/2008 affidandone la gestione alla Associazione sportiva Mountain Team di Santa 
Maria Maggiore; 
 
   Rilevato inoltre che la gestione della pista da parte della Associazione sportiva Mountain Team di 
Santa Maria Maggiore è stata risolta anticipatamente nel mese di marzo 2008 a causa delle rilevanti 
difficoltà gestionali dell’impianto e del disavanzo economico finanziario di gestione di oltre  € 
15.000=; 
 
   Considerato che nelle successive stagioni invernali a causa delle problematiche gestionali ed 
economico finanziarie emerse, la pista non è stata installata e tutte le parti e componenti della pista 
smontata  sono state posizionate  in loc. Pineta Loana in prossimità  del ponte della SSIF;  
 
   Atteso che a causa del mancato utilizzo e del fermo per oltre cinque anni l’impianto ed in 
particolare il gruppo frigorifero e le serpentine ed altre componenti debbono essere revisionate; 
 
   Evidenziato che riattivare l’impianto comporterebbe rilevanti costi sia per la  revisione e 
riparazione sia per il  montaggio e per la gestione costi allo stato attuale non sostenibili in relazione 
alle risorse di bilancio; 
 
   Atteso che il non utilizzo comporta un continuo deterioramento delle strutture  che è stata esperita 
senza esito positivo asta pubblica per l’affidamento della locazione della pista; 
 
   Evidenziato che l’Amministrazione Comunale intende valutare altre possibilità di sfruttamento 
della pista ivi compresa l’eventuale alienazione ed ha richiesto a tal fine una stima tecnico-
economica del valore commerciale dell’impianto; 
 
   Atteso che nella dotazione organica dell’Ente non vi sono professionalità competenti; 
 
   Visto che a tal fine è stato richiesto all’Ing. Stefano Chieu di Domodossola preventivo di spesa 
per la redazione della perizia di stima  tecnico-economica del valore commerciale dell’impianto; 
 
   Visti il preventivo in data 05.07.2013 pervenuto il 23.08.2013 per un importo di  €  986,95 oltre 
ad CNPAIA ed IVA; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e servizi) 
approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 17 del 
02.05.2012; 
 
   Atteso che il prezzo esposto è congruo in relazione alle tariffe professionali degli Ingegneri; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

1. Di affidare per i motivi di cui in premessa all’Ing. Stefano Chieu di Domodossola incarico 
per la redazione della perizia di stima tecnico-economica del valore commerciale della pista 
di pattinaggio mobile su ghiaccio ed accessori; 

2. Di fissare il compenso in € 986,95= oltre a CNPAIA ed IVA per complessivi €1.241,98=; 
3. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 1.241,98= all’intervento 1010603 cap.4 del 

bilancio corrente; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
    Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 30.08.2013   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

           F.to    Dr. Antonella Salina 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.08.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  30.08.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 30.08.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


